
Tisknuto: 25.05.2024  09:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborný text ve francouzštině 1
KRO/OT1F  / 3

Pracoviště / Zkratka KRO / OT1F
Název Odborný text ve francouzštině 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KRO/POT1F
Vyloučené předměty KRO/POT1F

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Francouzština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je získání dovednosti četby s porozuměním různých typů francouzských odborných textů z oblasti bankovnictví,
ekonomiky a informatiky. Dílčím cílem je pak rozvíjení znalostí odborné slovní zásoby a gramatických struktur typických pro tyto
odborné texty a příprava resumé.

Požadavky na studenta

Zvládnutí průběžného a závěrečného testu.

Obsah

1.týden
Úvodní hodina
Téma : Význam peněz v životě člověka, život chudých v bohatém státě. Slovní zásoba :  peníze, ustálená rčení, přísloví.
2.týden
Téma : Lidé na okraji společnosti: "Routard et zonard". Vznik nové slovní zásoby ovlivněné reáliemi.
3.týden
Téma :  Čísla, matematické výrazy, grafická zobrazení. Slovní zásoba a větné konstrukce potřebné pro komentování grafů.
4.týden
Téma : Bankovnictví. " La banque". Informativní text o základních vankovních službách posky tovaných bankou.
5.týden
Téma : Způsoby placení - šek, platební karta, převody, stálé platby. Práce s autentickými dokumenty. Průběžný test.
6. týden
Téma : Lidé ve finanční tísni.  Porovnání situace ve Francii a u nás. Nové lingvo-reálie ovliněné ekonomickou situací.
7.týden
Téma : Jak se žije Francouzům bez konta. Resumé.
8.týden
Téma : Pracovní doba v obchodech. Diskuse na základě analýzy textu.
9.týden

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:03



Strana: 2 / 3

Téma : Přehled obchodní sitě ve Francii. 10.týden
Téma: Nízké ceny v obchodních řetězcích. Diskuse na téma - ekonomické důsledky snižování cen.
11.týden
Téma:  Nová ekonomika. Text o podnikání na internetu, osvojení si  nejnovější slovní zásoby ovliněné novými technologiemi.
12.týden
Téma : Pojišťovnictví. Malý slovník nejběžnějších termínů.
13.týden
Zápočet viz Požadavky

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Mgr. et Mgr. Radka Mudrochová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), doc. Mgr. et Mgr. Radka Mudrochová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Dvojjazyčné slovníky (česko-francouzský a francouzsko-český), výkladový francouzský slovník
(Hachette, Le Robert.).

•  Základní:

Sanchez Macagno, Marie-Odile; Corado, Lydie. Faire des affaires en Francais. Vanves : Hachette
F.L.E., 1997. ISBN 2-01-1550-807.

•  Základní:

Autentické texty s ekonomickou tematikou z denního tisku, z odborných časopisů, brožur.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 26
Kontaktní výuka 26

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

disponovat znalostí francouzského jazyka na stupni  B2 podle SERR

orientovat se v základních morfologických a syntaktických kategoriích francouzského jazyka

orientovat se v hlavních procesech francouzské slovotvorby

chápat základní specifika odborného francouzského jazyka zaměřeného na oblast podniku, obchodu a služeb

orientovat se v oblasti ekonomiky, bankovnictví a informatiky

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Porozumět obsahu písemných dokumentů z oblasti ekonomiky, bankovnictví a informatiky

Sumarizovat obsah textu

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:03



Strana: 3 / 3

Vyjádřit se ústně na dané téma

Indentifikovat základní morfosyntaktické jevy v textu

Používat účinně slovník
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Disponovat znalostí francouzského jazyka na stupni  B2 podle SERR

Osvojit si odbornou slovní zásobu z oblasti ekonomiky, bankovnictví a informatiky

Osvojit si poznatky z oblasti sociálně-ekonomických reálií

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

disponovat znalostí francouzského jazyka na stupni  B2 podle SERR

aplikovat účinně jazykové dovednosti při četbě odborného textu

porozumět odbornému francouzskému textu

interpretovat hlavní myšlenky odborného francouzskému textu

užívat odborné slovní zásoby

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- francouzština

1 2023 Povinné
předměty -
francouzština

A 2 LS16-6

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:03


